
UCHWAŁA NR IX/48/19
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2019

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 212  i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr IV/16/18 Rady Gminy Świeszyno z dnia 21 grudnia 2018 r. wprowadza 
się następujące zmiany:
1) §3 otrzymuje brzmienie: "Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 6 437 182,36 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kwoty wolnych środków w wysokości 
6 437 182,36 zł.",

2) §4 otrzymuje brzmienie: "Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3):
a) przychody w kwocie 6 839 182,36 zł pochodzące z kwoty wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy Świeszyno, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w wysokości 6 539 182,36 oraz nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 300 000,00 zł,

b) rozchody w kwocie 402 000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę krajowych pożyczek."
§ 2. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały.
§ 3. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały.
§ 4. Dokonuje się zmiany w planie przychodów i rozchodów - zgodnie z Załącznikiem 

Nr 3 do niniejszej uchwały.
§ 5. Dokonuje się zmiany w planie wydatków majątkowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały.
§ 6. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) dochodami w kwocie 35 533 635,17 zł, w tym na zadania zlecone  5 807 691,00 zł;
b) wydatkami w kwocie 41 970 817,53 zł, w tym na zadania zlecone  5 807 691,00 zł;
c) wynikiem finansowym - deficytem w kwocie 6 437 182,36 zł. Deficyt pokryty zostanie 

przychodami pochodzącymi z kwoty wolnych środków.
§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet na 2019 r.

Id: 267B17B4-E9EF-46EB-8FC1-9506DC8D1583. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Koryga

Id: 267B17B4-E9EF-46EB-8FC1-9506DC8D1583. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/48/19

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zmiana w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 136 440,00 500 000,00 636 440,00

80101 Szkoły podstawowe 7 140,00 500 000,00 507 140,00

6339

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 500 000,00 500 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 59 813,00 59 813,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 0,00 59 813,00 59 813,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 59 813,00 59 813,00

Razem: 34 973 822,17 559 813,00 35 533 635,17

Id: 267B17B4-E9EF-46EB-8FC1-9506DC8D1583. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/48/19

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zmiana w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 304 517,98 1 226 240,00 5 530 757,98

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 4 231 017,98 1 226 240,00 5 457 257,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 460 000,00 90 000,00 550 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 54 000,00 30 000,00 84 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 11 857,00 1 240,00 13 097,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 79 000,00 955 000,00 1 034 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 200 000,00 150 000,00 350 000,00

600 Transport i łączność 3 392 326,15 60 000,00 3 452 326,15
60016 Drogi publiczne gminne 3 192 326,15 60 000,00 3 252 326,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 150 000,00 165 000,00

4270 Zakup usług remontowych 968 000,00 -150 000,00 818 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 363 600,00 6 000,00 369 600,00

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 363 600,00 6 000,00 369 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 6 000,00 66 000,00

750 Administracja publiczna 5 120 421,00 27 044,00 5 147 465,00
75011 Urzędy wojewódzkie 137 201,00 44,00 137 245,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 186,00 44,00 1 230,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 156 500,00 11 000,00 167 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 140 000,00 11 000,00 151 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 440 810,00 4 000,00 3 444 810,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 35 200,00 4 000,00 39 200,00

75095 Pozostała działalność 622 513,00 12 000,00 634 513,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 36 000,00 18 000,00 54 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 15 000,00 -6 000,00 9 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 515 786,00 156 793,71 672 579,71

75412 Ochotnicze straże pożarne 316 100,00 156 749,71 472 849,71

6230

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

20 000,00 156 749,71 176 749,71

75416 Straż gminna (miejska) 92 186,00 44,00 92 230,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 186,00 44,00 1 230,00

801 Oświata i wychowanie 8 997 475,00 1 730 184,00 10 727 659,00
80101 Szkoły podstawowe 6 272 697,00 1 610 140,00 7 882 837,00

4270 Zakup usług remontowych 246 000,00 -150 000,00 96 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 100 000,00 100 000,00 200 000,00

Id: 267B17B4-E9EF-46EB-8FC1-9506DC8D1583. Podpisany Strona 1



budżetowych

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 1 660 140,00 1 660 140,00

80104 Przedszkola 1 157 800,00 120 000,00 1 277 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 357 568,00 44,00 357 612,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 186,00 44,00 1 230,00

851 Ochrona zdrowia 118 980,00 32 157,29 151 137,29
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 114 980,00 32 157,29 147 137,29

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 32 157,29 48 157,29

852 Pomoc społeczna 1 608 125,00 285 000,00 1 893 125,00
85202 Domy pomocy społecznej 176 000,00 35 000,00 211 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 000,00 35 000,00 55 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 724 700,00 250 000,00 974 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 37 000,00 59 813,00 96 813,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 27 000,00 59 813,00 86 813,00

3240 Stypendia dla uczniów 25 000,00 59 813,00 84 813,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 723 196,77 170 628,00 1 893 824,77

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 766 191,00 414,00 766 605,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 186,00 414,00 1 600,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 198 300,00 20 000,00 218 300,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 201 016,37 150 214,00 351 230,37

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 186,00 214,00 1 400,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 781 825,70 35 593,36 2 817 419,06

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 230 852,70 35 593,36 2 266 446,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 144 000,00 10 000,00 154 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 542 131,63 25 593,36 567 724,99

926 Kultura fizyczna 763 709,57 500 000,00 1 263 709,57
92601 Obiekty sportowe 296 149,00 500 000,00 796 149,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 66 137,00 533 605,54 599 742,54

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 189 612,00 -33 605,54 156 006,46

Razem: 37 681 364,17 4 289 453,36 41 970 817,53

Id: 267B17B4-E9EF-46EB-8FC1-9506DC8D1583. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/48/19

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zmiana w planie przychodów i rozchodów

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 2 809 542,00 3 729 640,36 6 539 182,36

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 300 000,00 0,00 300 000,00

Razem 3 109 542,00 3 729 640,36 6 839 182,36

Id: 267B17B4-E9EF-46EB-8FC1-9506DC8D1583. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/48/19

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Zmiana w planie wydatków majątkowych

Dział Rozdział § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 812 523,20 1 105 000,00 2 917 523,20

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 801 023,20 1 105 000,00 2 906 023,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 000,00 955 000,00 1 034 000,00

Połączenie sieci wodociągowej gm. Świeszyno 
z siecią wodociągową gm. Miasto Koszalin 0,00 100 000,00 100 000,00

Przebudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Dunowo 0,00 355 000,00 355 000,00

Remont i przebudowa przepompowni PI 
w Konikowie 9 000,00 500 000,00 509 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 200 000,00 150 000,00 350 000,00

Zakup samochodu dla potrzeb eksploatacji, 
napraw i monitorowania infrastruktury wodno -
kanalizacyjnej Gminy 

0,00 150 000,00 150 000,00

600 Transport i łączność 2 134 326,15 60 000,00 2 194 326,15

60016 Drogi publiczne gminne 2 134 326,15 60 000,00 2 194 326,15

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00

Zakup równiarki ciągnikowej z walcem 0,00 60 000,00 60 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 22 500,00 156 749,71 179 249,71

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 156 749,71 176 749,71

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

20 000,00 156 749,71 176 749,71

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego z napędem 4x4 oraz innowacyjnego 
wyposażenia dla OSP Świeszyno w celu 
zapobiegania zagrożeniom wynikającym ze 
zmian klimatu

0,00 156 749,71 156 749,71

801 Oświata i wychowanie 100 000,00 1 880 140,00 1 980 140,00

80101 Szkoły podstawowe 100 000,00 1 760 140,00 1 860 140,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 100 000,00 200 000,00
Modernizacja dachu szkoły podstawowej 
w Zegrzu Pomorskim 100 000,00 - 100 000,00 0,00

Remont szkoły podstawowej w Zegrzu 
Pomorskim 0,00 200 000,00 200 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 660 140,00 1 660 140,00
Budowa hali sportowej przy szkole podstawowej 
w Świeszynie 0,00 1 660 140,00 1 660 140,00

80104 Przedszkola 0,00 120 000,00 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00

Przebudowa przedszkola w Świeszynie 0,00 120 000,00 120 000,00

852 Pomoc społeczna 20 000,00 285 000,00 305 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 20 000,00 35 000,00 55 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 35 000,00 55 000,00

Id: 267B17B4-E9EF-46EB-8FC1-9506DC8D1583. Podpisany Strona 1



Dzienny Dom "Senior+" w Niedalinie, gmina 
Świeszyno - dokumentacja projektowo - 
kosztorysowa

20 000,00 35 000,00 55 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 250 000,00 250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00
Modernizacja Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Niedalinie 0,00 250 000,00 250 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 182 189,40 170 000,00 352 189,40

90003 Oczyszczanie miast i wsi 0,00 20 000,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Zakup zamiatarki ciągnikowej 0,00 20 000,00 20 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 150 000,00 150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

Zakup ciągnika 0,00 150 000,00 150 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 186 131,63 35 593,36 1 221 724,99

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 186 131,63 35 593,36 1 221 724,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 000,00 10 000,00 154 000,00

Remont kuchni i łazienek w świetlicy w Dunowie 90 000,00 10 000,00 100 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 542 131,63 25 593,36 567 724,99
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Giezkowo 542 131,63 25 593,36 567 724,99

926 Kultura fizyczna 562 718,82 500 000,00 1 062 718,82

92601 Obiekty sportowe 255 749,00 500 000,00 755 749,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 137,00 533 605,54 599 742,54
Budowa centrum turystyczno rekreacyjnego 
w miejscowości Strzekęcino 66 137,00 533 605,54 599 742,54

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 612,00 - 33 605,54 156 006,46
Budowa centrum turystyczno rekreacyjnego 
w miejscowości Strzekęcino 189 612,00 - 33 605,54 156 006,46

Razem 7 221 649,20 4 192 483,07 11 414 132,27

Id: 267B17B4-E9EF-46EB-8FC1-9506DC8D1583. Podpisany Strona 2




